Comunicamos que sagrou-se vencedora do certame licitatório pregão eletrônico
nº 90002/2025, da Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, Superintendência
Regional do Estado do Pará - SUREG/PA, a empresa BIOLUX DO BRASIL LTDA, inscrita no
CNPJ sob o número 51.596.761/0001-99, no valor total de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e
cem mil reais) para execução de serviço comum de engenharia com fornecimento de mão
de obra, materiais e equipamentos, necessários à execução de reparos nas coberturas dos
armazéns, das suas marquises e de todos os fechamentos laterais e seus portões, na
unidade armazenadora de Ananindeua-PA, conforme especificações, quantidades,

[...]

regularidade dos atos procedimentais, a Autoridade Competente, Sr. JOSÉ LO U R E N ÇO
PECHTOLL, acerca do Processo 055/2024, Pregão Eletrônico 90010/2025, adjudica e
homologa: 1) lote 01 para a empresa RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ
04.176.836/0001-00, pelo menor valor do lote de R$ 271.770,00 (duzentos e setenta e um mil,
setecentos e setenta reais), sendo este valor inferior ao estimado pela CEAGESP, no montante
de R$ 404.100,00 (quatrocentos e quatro mil e cem reais); e para o item 5 - empresa VOGLIO
IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ 47.171.447/0001-97, pelo
menor valor do lote de R$ 7.110,00 (sete mil, cento e dez reais), sendo este valor inferior ao
estimado pela CEAGESP, no montante de R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2025

Processo: nº 078/2024. Objeto: Aquisição de Materiais - Acoplamentos e
Grades, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantidades e especificações